

## Protokoll 2024-01-15

Kl. 10.15 – 12.00

**Medverkande:** Fredrik Jönsson (ordförande), Valentina Barrios Pizarro (mötessekreterare), Claudia Bernhard-Oettel, Per Carlbring, Ann-Christin Cederborg, Håkan Fischer, Pehr Granqvist, Raver Gültekin, Stephan Hau, Göran Kecklund, Annika Lantz Friedrich, Maria Larsson, Mats Lekander, Petra Lindfors, Mats Nilsson, Jonas Olofsson, Björn Philips, Ann-Charlotte Smedler, Magnus Sverke, Hui Xin Wang, Hugo Westerlund och Stefan Wiens.

### Anmält förhinder:

John Axelsson och Torun Lindholm Öjmyr.

**Plats:** Mötesrum Jordgubbe / Zoom

#### 1. Godkännande av dagordning

Ordförande öppnar mötet och dagordningen godkänns.

#### 2. Föregående mötesprotokoll (bil.1)

Protokollet lades till handlingarna med rättningen att Per Carlbring närvarade vid mötet.

#### 3. Utseende av justeringsperson

Håkan Fischer valdes till justeringsperson

#### 4. Prefekten informerar

En ny styrelse har valts in till IS, Uppdragsutbildningen samt RALV.

Resultaten är klara från Stockholms universitets tredje medarbetarundersökning, den om trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande särbehandling. Anders Ihrfors från personalavdelningen kommer till lämpligt personalmöte för att redovisa resultaten, samt berätta om hur SU arbetar med dessa frågor.

Prefekt har satt samman en arbetsgrupp som ska arbeta med organisatorisk översyn, bestående av Fredrik Jönsson, studierektor Jan Bergström, administrativ chef Henrik Lennemark, biträdande prefekt Lillian Eninger och en IS-representant som utnämns på kommande IS-möte.

Institutionen har anställt en forskningsassistent som ska fungera som en resurs i första hand till forskningsprojektet SUPK. Forskningsassistenten kan även stötta andra forskare och vid behov fungera som en back-up för andra forskningsprojekt. Om ditt forskningsprojekt behöver stöttning av denna resurs så kontakta Jan Bergström i god tid innan det är aktuellt.

Lönerevisionsarbetet pågår, inklusive fackliga förhandlingar. Lönerevisionen beräknas vara färdig nu i februari-mars. Ny lön meddelas i mars 2024.

Professorsgruppen diskuterar sin roll samt hur man kan arbeta vid rekommendationer till sökande av befordran till professor och docent.

### **5. Studierektorn för forskarutbildning informerar**

Lathund inför disputation *Quick Reference Guide* är uppdaterad. Studierektor uppmanar alla att ha den uppdaterade versionen. Ändringen i lathunden berör resebokning för opponenter.

Skatteverkets nya regler om utbetalning till utländska personer har skapat mer byråkrati vilket påverkar arvodering av utländska granskare. Det finns även problem med resebyrån vad gäller reseräkningar. Det är viktigt att vi är tydliga mot granskare med vad som krävs för att få betalt av SU innan de tackar ja till uppdraget. Mats Nilsson ber HR göra en beskrivning av hur utbetalningen går till så att granskare kan ta ställning till det i förväg.

Vårens utlysning av doktorandtjänster består enbart av projektpositioner. Vi kommer att anta maximalt 4 doktorander.

Mats Nilsson föreslår revidering av Allmänna studieplanen inför vårens doktorandantagning. Ändringarna berör ansökningsförfarandet samt bedömningen av sökande. Mats föreslår att ta bort projektplanen i ansökningsförfarandet eftersom den inlämnade projektplanen oftast inte används i det slutgiltiga forskningsprojektet. Ett annat problem är att det är lätt att fuska med hjälp av AI. Istället föreslår Mats att vi bedömer CV och självständigt arbete och sedan genomför intervjuer. Professorsgruppen diskuterar svårigheter med ansökningsprocessen och kommer fram till att det är för ont tid att genomföra ändringar till vårens ansökningsprocess. Därmed består processen som den är nu och eventuellt ändras den längre fram. På så sätt hinner ändringar förankras i fler grupper.

### **6. Sammansättning i disputationsanmälningsgruppen**

Disputationsanmälningsgruppen består av fyra personer. Professorsgruppen föreslår att två granskare är kvar och två nya tillkommer. Professorsgruppen beslutar att Göran Kecklund och Petra Lindfors sitter kvar under 2024. Hui Xin och Hugo Westerlund kliver in som nya granskare. Pehr Granqvist och Maria Larsson lämnar uppdraget.

## **7. Diskussions om psykologi och forskning i samhället**

Utgångspunkt för diskussionen var artikeln "Forskningsanslagen måste göras om från grunden" (DN debatt artikel: 23-10-12) samt pressmeddelande för SOU 2023:59, "Ny myndighetsstruktur för finansiering av forskning och innovation" (se bifogade bilagor 1 och 2).  
Föredragande: Pehr Granqvist och Göran Kecklund

Professorsgruppen diskuterar möjligheter och utmaningar med omorganiseringen av forskningsmyndighetsstrukturen samt vikten av fri forskning.

## **8. Övriga frågor**

Göran Kecklund informerar om att SU har ett nytt avtal för databaser APA istället för ProQuest. Det är i sammanhanget viktigt att institutionen har tillgång till samtliga databaser, exempelvis PsycArticles, PsycBooks, PsycInfo och PsycTherapy.

Magnus Sverke frågar om avdelningsbudget och uppföljning. Varje avdelning har nu ett eget kostnadsställe och budgetuppföljning erbjuds om avdelningarna vill ha det.

Vid Protokollet  
Valentina Barrios

Justeras  
Håkan Fischer

Justeras  
Fredrik Jönsson

# Signature page

This document has been electronically signed  
using eduSign.

eduSign